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ÖZ  

Bu araştırmada, 4-6 yaş aralığındaki çocukların dijital oyun bağımlılığı eğilimlerinin problem 
davranışlarını yordayıcı etkisi incelenmiştir. Ayrıca, çocukların problem davranışlarının çeşitli 
değişkenlere göre farklılık gösterip göstermediği incelenmiştir. Katılımcı olmaya gönüllü 171 çocuk 
çalışma grubunu oluşturmuştur. Araştırmanın verileri, Genel Bilgi Formu, Okul Öncesi ve Anaokulu 
Davranış Ölçeği, Dijital Oyun Bağımlılığı Eğilimi Ölçeği aracılığıyla toplanmıştır. Araştırmanın 
korelasyon analizi bulgularında, çocukların dijital oyun bağımlılığı eğilimi toplamı ve çatışma, sürekli 
oynama alt boyutları ile problem davranış toplamı, sorunları ifade etme problemi alt boyutu, öğrenme 
problemi alt boyutu arasında; çocukların dijital oyun bağımlılığı eğilimi hayattan kopma alt boyutu ile 
problem davranış toplamı, öğrenme problemi alt boyutu arasında istatistiksel olarak pozitif yönlü orta 
derecede anlamlı ilişki belirlenmiştir. Regresyon analizleri ile, dijital oyun bağımlılığı eğiliminin çatışma, 
sürekli oynama, hayata yansıtma, hayattan kopma alt boyutlarının çocukların problem davranışlarını 
%28.9 oranında, sorunları ifade etme problemini %24.6 oranında, öğrenme problemini %36.9 oranında 
anlamlı biçimde yordadığı tespit edilmiştir. Çocukların problem davranışlarının cinsiyet, kardeş sayısı, 
anne-baba öğrenim durumuna göre değişken gruplarının sıra ortalamaları arasındaki farkın istatistiksel 
olarak anlamlı olduğu belirlenmiştir.  

Anahtar Kelimeler: Çocuk, dijital oyun, problem davranış, okul öncesi. 

 
ABSTRACT 

In this study, the predictive effect of digital game addiction tendencies on problem behaviors of children 
aged 4-6 was examined. Additionally, it was examined whether children's problem behaviors differed 
according to various variables. 171 children who volunteered to participate formed the study group. The 
data of the research were collected through the General Information Form, Preschool and Kindergarten 
Behavior Scale, and Digital Game Addiction Tendency Scale. In the correlation analysis findings of the 
research, between the total of children's digital game addiction tendency and the sub-dimensions of 
conflict, constant playing, and the total of problem behavior, problem of expressing problems sub-
dimension, and learning problem sub-dimension; A statistically positive, moderately significant 
relationship was determined between children's digital game addiction tendency, detachment from life 
sub-dimension and total problem behavior, learning problem sub-dimension. With regression analysis, it 
was determined that the sub-dimensions of digital game addiction such as conflict, constant playing, 
reflection on life, and detachment from life significantly predicted children's problem behaviors by 
28.9%, problems expressing problems by 24.6%, and learning problems by 36.9%. It was determined that 
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the difference between the rank averages of the variable groups of children's problem behaviors according 
to gender, number of siblings, and parents' education level was statistically significant. 

Keywords: Child, digital game, problem behavior, preschool. 

 

GİRİŞ 

Çocukların, duygu ve davranışlarını düzenleyerek içinde bulundukları koşullara uygun 
olarak kendilerini ifade etmeleri, ve çevresinde bulunan bireylerle olumlu ilişkiler kurmaları 
sosyal-duygusal gelişim için önemli kabul edilmektedir (Fox & Calkins, 2003; Thompson, 
1994). Sağlıklı ve başarılı bir toplumun temeli için de çocukların sosyal ve duygusal yönden 
dengeli bir şekilde yetişmeleri önem arz etmektedir. Çocuklar büyüme ve gelişme sürecinde 
çevresine uyum sağlama çabası gösterirken aynı zamanda gelişme ve uyumun getirdiği yeni 
sorunlarla karşı karşıya kalmaktadır. Çocukların karşılaştıkları bu sorunlar çok çeşitli olmakla 
birlikte oldukça yaygın ve önemli bir toplumsal sorun olarak görülmektedir (Işık, 2021). Ortaya 
çıkan bu davranış sorunları, çocuğun büyüme ve gelişme sürecini olumsuz etkileyerek topluma 
uyumunu güçleştiren, kendisinin ya da çevresindekilerin güvenliğini tehlikeye atan, normdan 
çok fazla sapma gösteren davranışlar olarak tanımlanmaktadır (Cooper, 2011; İşmen-Gazioğlu 
vd., 2018). Bu davranışlar içselleştirilmiş ve dışsallaştırılmış problemler olarak iki sınıfa 
ayrılmıştır (Cicchetti & Toth, 1991, akt. Poulou, 2015). İç ve dış sorunları içeren sosyal ve 
duygusal problem davranışların erken yaşlarda ortaya çıktığı belirtilmektedir (Egger & Angold, 
2006). Küçük çocuklar için içsel sorunlar; kaygı ve depresyonla ilişkilendirilirken, dışsal 
sorunlar saldırganlık ve dürtüselliği içerir (Sterba vd., 2007). Dışsallaştırma davranışı, dışa 
dönük saldırganlık, bozulma ve meydan okuma eylemleri olarak tanımlanırken, içselleştirme 
davranışı, sosyal izolasyon ve depresyon olarak gözlenir (Gresham & Elliott, 1990, akt. Wang, 
2018). Araştırmacılar, küçük çocuklarda sosyal ve duygusal sorunlu davranışları tanımlamanın 
zor olduğunu, çünkü ara sıra küçük sorunlu davranış belirtilerinin çocukların normatif 
gelişiminin bir parçası olarak kabul edildiğini belirtmişlerdir (Carter & Pool, 2012). Bununla 
birlikte, çocukların sergiledikleri davranış problemlerinin kimi zaman yaramazlık olarak 
nitelendirilen davranışlardan çok daha fazlası olduğu belirtilmektedir (İşmen-Gazioğlu vd., 
2018). Çocukluk döneminde ortaya çıkan davranış sorunlarının ilerleyen zamanlardaki olumsuz 
sonuçları düşünüldüğünde, risk altında olan çocukların doğru bir şekilde belirlenmesi ve uygun 
müdahale yöntemleri ile çözüm aranması oldukça önemlidir (Budak, 2000; Kanlıkılıçer, 2005). 
Çünkü, çocuklar bazen kendilerini ifade etmede güçlük yaşadıkları için gelişimsel özelliklerinin 
dışında problem davranışlar sergileyebilirler ve bu problem davranışlar herhangi bir müdahale 
yapılmadığı takdirde alışkanlık haline gelebilir (Basten vd., 2016). Bu sebeple, gözlenen 
problem davranışın gerçekten “problem” olarak nitelendirilmesi konusunda, bu davranışın “altı 
aydan fazla sürede gözleniyor olması” unsurunun dikkate alınması gerektiği vurgulanmıştır 
(İşmen-Gazioğlu vd., 2018). 

Alanyazında, çocuklarda görülen davranış problemlerinin fiziksel ceza görme (Bilir, 
1991), yaşam süreçlerine etkisi (Campell, 1997), düzensiz aile yaşamı (Yörükoğlu, 1998), 
öğretmenlerin problem davranışlar ile ilgili bilgi ve tutumları (Kandır, 2000), çocukların benlik 
saygısı düzeyleri (Gürpınar-Akan, 2001), problem davranışların cinsiyet, yerleşim yeri ve 
bölgelere göre görülme sıklığı (Erol & Şimşek, 2001), akranlar ile yaşanan sosyal ilişki 
problemleri (Gülay-Ogelman & Çiftçi-Topaloğlu, 2014), çocukların medya kullanımı (İnanlı, 
2015), ebeveynlerin stres düzeyi (Galbally & Lewis, 2017), çocukların dijital oyun bağımlılığı 
eğilimleri (Budak, 2020) gibi değişkenlerle ilişkili olarak ele alındığı görülmektedir. Erken 
çocukluk döneminde görülmeye başlanan bu davranış problemlerinin çocukların sosyal 
ilişkilerinde davranışlarını düzenleme noktasında güçlük yaşamalarına (Hughes vd., 2000), okul 
öncesi eğitim kurumlarından uzaklaştırılmalarına (Burke vd., 2010), düşük benlik saygısına 
(Njoroge & Bernhart, 2011), akran gruplarına kabul edilmelerinin azalmasına (Gülay-Ogelman 
& Çiftçi-Topaloğlu, 2014), ilerleyen dönemlerde olumsuz ve saldırgan davranışlara 
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dönüşmesine (Ural vd., 2015) neden olabileceği belirtilmektedir. Zamanla çevreye ve topluma 
uyumu zorlaştıran bu davranış problemlerini önleme ve müdaheleye yönelik çalışmaların 
yapılabilmesi için ise öncelikle problemli davranışlar ile ilişkili etmenlere dair bilgi sahibi 
olmak gereklidir (Eripek, 1982; Yörükoğlu, 1998).  

Alanyazına bakıldığında, dijital medya kullanımı ile davranış problemleri arasındaki 
ilişkiye dair çok sayıda çalışmanın mevcut olduğu ancak, bu çalışmaların büyük çoğunluğunun 
ergenlik çağındaki bireylerle yürütüldüğü görülmektedir (Holtz & Appel, 2011; Huisman vd., 
2010; Young, 2009). Oysa araştırmalar, çocukların oyun oynama zamanlarının çoğunu tabletler, 
akıllı telefonlar, bilgisayarlar ve diğer dijital cihazları kullanarak dijital etkinliklerde 
geçirdiklerini ve dijital etkinliklere katılımın özellikle erken çocukluk döneminde önemli ölçüde 
arttığını göstermektedir (Rideout, 2017). Alanyazında, çocuklarda dijital cihaz kullanımı; 
duygusal kararsızlık ve dengesizlik (Jang vd., 2008), davranış bozuklukları (Lissak, 2018; Şahin 
& Gözün-Kahraman, 2021), sosyal becerilerinin düşük olması (Hosokawa & Katsura, 2018), 
saldırgan davranışlar (Groves & Anderson, 2015), öfke ve dikkat eksikliği (Jung & Ha, 2013), 
dürtüsellik ve kontrol eksikliği (Gözüm & Kandır, 2020), öz-düzenleme güçlüğü (Radesky vd., 
2014) gibi olumsuz sonuçlar ile ilişkilendirilirken; prososyal davranışlarda artış (Sestir & 
Bartholow, 2010)  gibi olumlu sosyal-duygusal becerilerin gelişimi (Valkenburg & Piotrowski, 
2017) ile ilişkilendirildiğine dair bulgular da mevcuttur. Teknoloji çağında dijital cihazlara 
erişime sahip küçük çocukların zamanla artış göstermesi ve aşırı veya sorunlu kullanım 
alışkanlıkları sağlıklı çocuk gelişimi ile ilgili endişeleri gündeme getirmiştir (Rideout & Robb, 
2019). En çok tartışılan psikososyal yapılardan biri olarak karşımıza çıkan dijital oyun 
bağımlılığı davranışı, bireylerin aşırı düzeyde dijital oyun oynama isteklerini kontrol edememesi 
ile sosyal ve duygusal yaşamını olumsuz etkilemesi olarak tanımlanmaktadır (Lemmens vd., 
2009; Ögel, 2012). Okul öncesi dönem çocukları özdenetimlerinin az olması sebebiyle dijital 
araç kullanımlarını kontrol edebilecek yetkinlikte değillerdir ve bundan dolayı bağımlılık 
eğilimi gösterme ihtimalleri daha yüksektir (Horzum vd., 2008). Dijital araç kullanımı ile 
çocuğun sosyal-duygusal gelişimi arasındaki ilişki karmaşıktır. Bu konuyla ilgili ilk 
araştırmalar, öncelikle televizyon izleme ve erken çocukluk davranışsal sonuçları arasındaki 
bağlantıları incelemiş, şiddet içeren dijital medyanın, oyun veya uyku gibi diğer etkinliklerin 
uzun süreli olarak yer değiştirmesinin çocuğun davranış düzenlemesini ve sosyal becerilerini 
olumsuz etkileyebileceği endişesini dile getirmiştir (Munzer vd., 2018; Tomopoulos vd., 2007; 
Vandawater vd., 2007; Verlinden vd., 2012; Vijakkhana vd., 2015). Ayrıca, çocuğun sosyal ve 
duygusal özelliklerinin dijital medya kullanım alışkanlıklarını şekillendirebileceğini öne süren 
çalışmaların da yer aldığı görülmektedir (Cliff vd., 2018; Nikken & Schols, 2015). Dijital 
oyunların problemli düzeyde kullanımı ile gerçek yaşamdan kendini soyutlama, psikolojik ve 
davranışsal sorunlar, akademik başarıda düşüş, yalnızlık hissi gibi problemlerin ortaya çıktığına 
dair araştırma bulguları mevcuttur (Holtz & Appel, 2011; Mustafaoğlu & Yasacı, 2018; Sun vd., 
2008). Bunun yanı sıra, problemli davranışlara sahip küçük çocukların ebeveynlerinin dijital 
medyayı, davranış değiştirici veya bakıcı olarak kullanma olasılıklarının yüksek olduğu da 
belirtilmektedir (Nikken & Schols, 2015). 

Beyin, biliş ve sosyo-duygusal gelişimdeki hızlı büyüme ve yaşamın ilk yıllarında 
çevresel faktörlerin uzun süreli etkileri göz önüne alındığında çocukların sağlıklı gelişimi için 
uygun koşulların oluşturulabilmesi gereklidir (Diamond, 2002; Knickmeyer vd., 2008). Aynı 
zamanda, okul öncesi dönemde çocukların dijital oyunların olumsuz etkilerine maruz kalma 
olasılığının daha fazla olması, konu ile ilgili güncel çalışmaların artırılması ihtiyacını gündeme 
getirmiştir. Bu bağlamda, erken çocukluk dönemindeki davranış problemlerinin çocukların 
dijital oyun bağımlılığı eğilimleri ile ilişkisine dair elde edilen bulguların alanyazına katkı 
sağlayacağı düşünülmektedir. Bu doğrultuda araştırmanın aşağıda yer alan alt amaçlarına yanıt 
aranmıştır. 

1) 4-6 yaş aralığındaki çocukların dijital oyun bağımlılığı eğilimleri problem 
davranışlarını yordamakta mıdır? 
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2) 4-6 yaş aralığındaki çocukların problem davranışları cinsiyet, kardeş sayısı, anne ve 
baba öğrenim durumu değişkenlerine göre farklılık göstermekte midir? 

 

YÖNTEM 

Bu bölümde araştırma modeli, çalışma grubu ve veri toplama araçlarına ilişkin bilgiler, 
veri toplama süreci ve veri analizine ilişkin açıklamalar yer almaktadır. 

2.1. Araştırma Modeli 

İlişkisel tarama modeli kullanılarak yapılan betimsel nitelikte bu çalışmada, değişkenlerin 
birlikte değişme durumu ve değişme olması durumunda nasıl olduğu belirlenmeye çalışılmıştır. 
İlişkisel tarama modeli, iki ve daha çok sayıdaki değişkenin birlikte değişim gösterip 
göstermediğini saptamayı amaçlayan bir tarama yaklaşımıdır (Karasar, 2015). 

2.2. Çalışma Grubu 

Araştırmanın çalışma grubunun belirlenmesi, araştırmacı için ulaşabileceği katılımcılar 
ile uygulama yapılmasına imkân sağlayan uygun örnekleme yöntemi kullanılarak 
gerçekleştirilmiştir (Büyüköztürk vd., 2018). Bu doğrultuda, 2023-2024 Eğitim-Öğretim yılında 
Aydın ilinde bulunan anaokullarında öğrenim görmekte olan 4-6 yaş aralığındaki 171 çocuk ve 
anne babaları çalışma grubunu oluşturmuştur. Çalışmaya katılan çocuklara ve anne-babalarına 
ait demografik veriler Tablo 1’de sunulmuştur. 

Tablo 1 

Çalışma Grubunu Oluşturan Çocukların Demografik Özelliklerine Göre Dağılımı 

Değişkenler Gruplar n % 
 Erkek 83 48.5 
Cinsiyet Kız 88 51.5 
 Tek çocuk 40 23.4 
Kardeş Sayısı Bir kardeşi var 83 48.5 
 İki veya daha fazla kardeşi var 48 28.1 
 İlkokul Mezunu 77 45 
Annenin Öğrenim Durumu Ortaokul Mezunu 56 32.7 
 Lise Mezunu 18 10.5 
 Üniversite Mezunu 20 11.7 
 İlkokul Mezunu 38 22.2 
Babanın Öğrenim Durumu Ortaokul Mezunu 68 39.8 
 Lise Mezunu 36 21.1 
 Üniversite Mezunu 29 17 

 
Tablo 1’de yer alan bilgiler incelendiğinde, çalışma grubunda 83 (%45.5) erkek, 88 (51.5) 

kız çocuk bulunmaktadır. Çocukların kardeş sayısına bakıldığında, 40 (%23.4) tek çocuk, 83 
(%48.5) bir kardeşi var, 48 (%28.1) iki veya daha fazla kardeşi var şeklindedir. Annelerin 
öğrenim durumu incelendiğinde, 77 (%45) ilkokul mezunu, 56 (%32.7) ortaokul mezunu, 18 
(%10.5) lise mezunu, 20 (11.7) üniversite mezunu bulunmaktadır. Babaların ise, 38’i (%22.2) 
ilkokul mezunu, 68’i (%39.8) ortaokul mezunu, 36’sı (%21.1) lise mezunu, 29’u (%17) 
üniversite mezunudur. 
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2.3. Veri Toplama Araçları 

2.3.1. Genel Bilgi Formu 

Çalışma grubunu oluşturan 4-6 yaş aralığındaki çocukların cinsiyeti, kardeş sayısı, anne 
ve babalarının öğrenim düzeyine ait bilgilere araştırmacı tarafından hazırlanan bilgi formu 
aracılığıyla ulaşılmıştır. 

2.3.2. Dijital Oyun Bağımlılığı Ölçeği (DOBE)  

Ölçek, Budak ve Işıkoğlu (2022) tarafından çocukların okul öncesi dönemde dijital oyun 
bağımlılığı eğilimlerini belirlemek amacıyla geliştirilmiştir. Ölçekte dört alt boyutta yapılanan 
(hayattan kopma, çatışma, hayata yansıtma ve sürekli oynama) 20 madde yer almaktadır. 
Ölçekte yer alan boyutlar ayrı ayrı değerlendirilmesinin yanı sıra ölçeğe ilişkin toplam puan da 
hesaplanabilmektedir. Beşli likert tipinde olan ölçekte “Her zaman=5, Çoğu zaman=4, Bazen=3, 
Nadiren=2,  Hiçbir zaman=1” seçeneklerinden biri yanıtlanır. Tersten puanlanan madde 
olmayan ölçek ile en az “20”, en çok “100” puan alınabilmektedir. Ölçekten alınan yüksek puan 
çocukların dijital oyun bağımlılığı eğilimlerinin yüksek düzeyde olduğu yönünde 
değerlendirilir. Ölçeğin geçerlik analizi işlemlerinde kapsam geçerliği ve yapı geçerliği 
yöntemleri kullanılmıştır. Ölçeğin, uygulanan açımlayıcı analizi sonucunda toplam varyans 
oranı %63.06 olarak belirlenmiştir. Elde edilen bu modelin yapılan doğrulayıcı faktör analizi ile 
uyum indesklerinin yeterli düzeyde olduğu belirtilmiştir. Ölçeğin güvenirlik analizlerinde 
ölçeğin tamamına ilişkin Cronbach Alpha güvenirlik katsayısı .93 ve alt boyutlar için çatışma 
.90, hayattan kopma .88, hayata yansıtma .70, sürekli oynama .82 olarak hesaplanmıştır. Bu 
araştırma için hesaplanan güvenirlik katsayıları ölçek toplamı için .91 olarak hesaplanmıştır. 

2.3.3. Okul Öncesi ve Anaokulu Davranış Ölçeği 

Ölçek, çocukların problem davranışları ve sosyal yeteneklerini değerlendirmek amacıyla 
Merrell (2003) tarafından geliştirilmiştir. Ölçme aracı problem davranış ve sosyal beceri 
ölçekleri olarak iki ölçekten meydana gelmektedir. Bu araştırmada, ölçme aracının çocukların 
problem davranışlarını değerlendirme amacıyla tasarlanan problem davranış ölçeği 
kullanılmıştır. Öğrenme ve sorunları ifade etme problemi olarak iki alt boyuttan oluşan problem 
davranış ölçeğinin orjinalinde 42 madde yer almaktadır. Ölçek ile çocukların problem 
davranışlara ilişkin her bir maddenin son üç ay içerisinde görülme sıklık derecesine göre 
cevaplanması beklenmektedir. “asla-0, nadiren-1, bazen-2, sık sık-3” olarak derecelendirilen 
ölçek ile elde edilen puanların artışı çocukların problem davranış sergileme düzeylerinin yüksek 
olduğunu göstermektedir. Ölçeğin Fazlıoğlu ve diğerleri (2011) tarafından Türkçeye uyarlama 
çalışması yapılmıştır. Geçerlik için yapılan doğrulayıcı faktör analizi ile ölçme aracında bulunan 
bir maddenin çıkarılması sonrasında şekillenen ölçme aracının faktör yapısının Türk kültüründe 
korunduğu belirtilmiştir. Ölçme aracındaki maddelerin ayırt ediciliğini belirlemek amacıyla üst 
ve alt %27’lik grupların arasında oluşan madde puanlarına ilişkin farkın anlamlılık düzeyini 
tespit etmek için yapılan t-testi neticesinde, farkların maddelerin tamamı için anlamlı olduğu 
belirtilmiştir. Problem davranış ölçeğinin tamamı ile alt boyutlarına ilişkin hesaplanan 
Cronbach’s Alpha güvenirlik katsayısı .96, sorunları ifade etme problemi .96 ve öğrenme 
problemi .89 olarak ifade edilmiştir. Mevcut araştırma için hesaplanan güvenirlik katsayısı 
değerleri ölçeğin tamamı için .95 olarak bulunmuştur. 

2.4. Veri Toplama Süreci 

Çalışmanın istatistiksel verilerini elde etmek üzere öncelikle araştırmaya ilişkin etik kurul 
izni alınmış ve Aydın ili Efeler ilçesindeki anaokullarında eğitime devam eden 4-6 yaş 
aralığındaki çocukların velilerine okul müdürlüğü vasıtasıyla ulaşılarak çalışmaya ait dosyalar 
gönderilmiştir. Katılımcı dosyalarının içerisinde, çalışma hakkında bilgilendirme, ölçme 
araçlarının formları ve veli onam formları yer almıştır. Okul idaresi ve sınıf öğretmenleri 
aracılığıyla geri toplanan dosyalar neticesinde 4-6 yaş aralığındaki 171 çocuğun ve anne-
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babasının katılımcı olmaya gönüllü olduğu görülmüştür. Çocukların dijital oyun bağımlılığı 
eğilimleri ile problem davranışlarına ilişkin ölçme araçları ebeveynleri tarafından 
doldurulmuştur. 

2.5. Veri Analizi 

Araştırmanın verileri SPSS 22.00 istatistik programı ile analize tabi tutulmuştur. Analizin 
ilk aşamasında verilerin normal dağılım gösterip göstermediğini belirlemek üzere grafiksel ve 
istatistiksel bulgular incelenmiştir. Bu doğrultuda incelenen Q-Q grafiklerinin normal bir 
dağılım gösterdiği görülmüştür (Mertler & Vannatta, 2005, akt. Çokluk vd., 2018). İstatistiksel 
seçeneklerden biri olan Skewness-Kurtosis normallik testine göre problem davranış toplamı için 
Skewness= .52, Kurtosis= -1.08, problem davranış sorunları ifade etme alt boyutu için 
Skewness= .54, Kurtosis= -.84, problem davranış öğrenme problemi alt boyutu için Skewness= 
.58, Kurtosis= -.78; dijital oyun bağımlılığı eğilimi toplam puanına ilişkin değerler Skewness= 
.84, Kurtosis = -.06, çatışma alt boyutu için Skewness= .31, Basıklık= -1.09, sürekli oynama 
için Skewness= .90, Kurtosis= -.48, hayata yansıtma Skewness= .71, Basıklık= -.80, hayattan 
kopma Skewness= .63, Kurtosis= -.58 olarak belirlenmiştir. İncelenen bu değerlerin +1.5 ile -
1.5 arasında olduğu ve normal dağılım gösterdiği belirlenmiştir (Tabachnick & Fidell, 2015).  

Analizlerde, 4-6 yaş aralığındaki çocukların problem davranışları ile dijital oyun 
bağımlılığı eğilimleri arasında ilişki durumunu incelemek üzere Pearson Momentler Çarpımı 
Korelasyon Katsayısı tekniği uygulanmıştır (Köklü vd., 2023). Çocukların dijital oyun 
bağımlılığı eğilimlerinin problem davranışları üzerindeki yordayıcı etkisini belirlemek amacıyla 
Basit Doğrusal Regresyon Analizi Yöntemi uygulanmıştır. Çocukların problem davranışlarının 
cinsiyet değişkenine göre farklılaşma durumunu incelemek üzere gerçekleştirilen analizlerde 
Levene’s testi ile varyansların homojen dağılımda olmadığı tespit edilmiş ve Mann Whitney-U 
Testi kullanılmıştır. Çocukların problem davranışlarının anne-baba öğrenim durumu ve kardeş 
sayısı değişkenlerine göre farklılıklaşma durumunu incelemek amacıyla kullanılan Kruskal 
Wallis H-Testi sonucunda, ortaya anlamlı farklılıkların çıkması durumunda bu farklılığın hangi 
ikili gruplardan ortaya çıktığını saptamak üzere Levene’s testi uygulanmıştır. Grup 
dağılımlarının sınanan varyansları homojen dağılmadığında post-hoc tekniklerinden olan 
Games-Howell testi uygulanmıştır (Games, 1971). 

2.6. Etik Kurul Beyanı 

Bu araştırma için Adnan Menderes Üniversitesi Eğitim Araştırmaları Etik Kurulundan 
(20.09.2023 tarih ve E-84982664-050.01.04-424627 sayı) etik izin alınmıştır. 

 

BULGULAR 

Araştırmaya katılan 4-6 yaş aralığındaki çocukların dijital oyun bağımlılığı eğilimi ölçeği 
ile problem davranış ölçeği alt boyut ve toplam puanlarının minimum, maksimum, standart 
sapma ve aritmetik ortalama değerleri hesaplanmış ve Tablo 2’de sunulmuştur.  

Tablo 2 

Betimsel Değerler 

Değişkenler f Min. Mak. x̄ ss 
Çatışma 171 5 17 9.80 3.88 
Sürekli Oynama 171 5 17 9.15 3.65 
Hayata Yansıtma 171 4 13 6.84 2.08 
Hayattan Kopma 171 7 22 12.28 4.85 
Dijital Bağımlılık Eğilimi Toplam 171 23 65 38.09 11.94 
Sorunları İfade Etme Problemi 171 1 48 20.94 13.94 
Öğrenme Problemi 171 2 29 12.40 7.99 
Problem Davranış Toplamı 171 5 74 34.93 21.52 
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Tablo 2 incelendiğinde, 4-6 yaş aralığındaki çocukların dijital oyun bağımlılığı eğilimi 
toplam puanlarının aritmetik ortalaması 38.09, standart sapmasının 11.94 ve alt boyutlarının 
çatışma aritmetik ortalaması 9.80, standart sapmasının 3.88; sürekli oynama aritmetik 
ortalaması 9.15, standart sapmasının 3.65; hayata yansıtma aritmetik ortalaması 6.84, standart 
sapmasının 2.08; hayattan kopma aritmetik ortalaması 12.28, standart sapmasının 4.85 olduğu 
görülmektedir. 4-6 yaş aralığındaki çocukların problem davranış toplam puanlarına 
bakıldığında, aritmetik ortalaması 34.93, standart sapması 21.52 ve alt boyutlardan sorunları 
ifade etme problemi aritmetik ortalaması 20.94, standart sapması 13.94; öğrenme problemi 
aritmetik ortalaması 12.40, standart sapması 7.99 olarak belirlenmiştir. Bulgulara göre, 4-6 yaş 
aralığındaki çocukların dijital oyun bağımlılığı eğilimi puanlarının ve problem davranış 
puanlarının ortalamanın altında olduğu söylenebilmektedir.  

4-6 yaş aralığındaki çocukların dijital oyun bağımlılığı eğilimleri ile problem 
davranışlarının arasındaki ilişkiyi incelemek üzere hesaplanan Pearson Momentler Çarpımı 
Korelasyon Katsayısı bulguları Tablo 3’te sunulmuştur. 

Tablo 3 

4-6 Yaş Aralığındaki Çocukların Dijital Oyun Bağımlılığı Eğilimleri ile Problem 
Davranışlarına Ait Puanlarının Korelasyon Katsayısı Değerleri 

 Sorunları İfade 
Etme Problemi 

Öğrenme 
Problemi 

Problem 
Davranış 
Toplamı 

Çatışma .31** .35** .34** 
Sürekli Oynama .41** .57** .48** 
Hayata Yansıtma -.02 .10 .04 
Hayattan Kopma .09 .28** .16* 
Dijital Oyun Bağımlılığı Eğilimi Toplamı .26** .42** .33** 
**p< .001, *p< .05 
 

Tablo 3’e göre, 4-6 yaş aralığındaki çocukların dijital oyun bağımlılığı eğilimi çatışma alt 
boyutu ile problem davranış toplamı (r= .34, p<.001), sorunları ifade etme problemi alt boyutu 
(r= .31, p<.001), öğrenme problemi alt boyutu (r= .35, p<.001) arasında; çocukların dijital oyun 
bağımlılığı eğilimi sürekli oynama alt boyutu ile problem davranış toplamı (r= .48, p<.001), 
sorunları ifade etme problemi alt boyutu (r= .41, p<0.01), öğrenme problemi alt boyutu (r= .57, 
p<.001) arasında; çocukların dijital oyun bağımlılığı eğilimi hayattan kopma alt boyutu ile 
problem davranış toplamı (r= .16, p<.05), öğrenme problemi alt boyutu (r= .28, p<.001) 
arasında; çocukların dijital oyun bağımlılığı eğilimi toplamı  ile problem davranış toplamı (r= 
.33, p<.001), sorunları ifade etme problemi alt boyutu (r= .26, p<.001), öğrenme problemi alt 
boyutu (r= .42, p<.001) arasında istatistiksel olarak pozitif yönlü orta derecede anlamlı bir ilişki 
belirlenmiştir.   

4-6 yaş aralığındaki çocukların dijital oyun bağımlılığı eğiliminin hayata yansıtma alt 
boyutu ile problem davranış ve alt boyutları arasında, dijital oyun bağımlılığı eğiliminin 
hayattan kopma alt boyutu ile problem davranışın sorunları ifade etme alt boyutu arasında 
anlamlı ilişki görülmemiştir (p>.05).  

Araştırmaya katılan çocukların dijital oyun bağımlılığı eğilimlerinin problem 
davranışlarını ve alt boyutlarını yordayıcı rolüne ait bulgular Tablo 4’te belirtilmiştir. 
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Tablo 4  

Problem Davranış Regresyon Analizi 

 R     R² β t F p 

So
ru

nl
ar

ı 
İf

ad
e 

Et
m

e 
Pr

ob
le

m
i 

Yordayıcı 
Değişkenler .49 .24  3.77 13.56 .00* 

Çatışma   .51 1.21  .22 
Sürekli Oynama   2.18 4.97  .00* 
Hayata Yansıtma   -.77 -1.64  .10 
Hayattan Kopma   -1.03 -3.68  .00* 

Ö
ğr

en
m

e 
Pr

ob
le

m
i 

Yordayıcı 
Değişkenler .60 .36  1.47 24.27 .00* 

Çatışma   -.20 -1.88  .06 
Sürekli Oynama   .84 7.96  .00* 
Hayata Yansıtma   -.00 -.06  .94 
Hayattan Kopma   -.15 -1.68  .09 

Pr
ob

le
m

 
D

av
ra

nı
ş 

To
pl

am
 

Yordayıcı 
Değişkenler .53 .28  3.12 16.85 .00* 

Çatışma   .03 .33  .73 
Sürekli Oynama   .68 6.08  .00* 
Hayata Yansıtma   -.06 -.89  .37 
Hayattan Kopma   -.30 -3.23  .00* 

*p<.001 
 

Tablo 4 incelendiğinde, çocukların çatışma, sürekli oynama, hayata yansıtma ve hayattan 
kopma eğilimlerinin sorunları ifade etme problem davranışlarını %24.6 oranında anlamlı 
biçimde yordadığı görülmektedir (F(4, 166)=13.56, p<.001). Çocukların sorunları ifade etme 
problem davranışlarını yordayan değişkenlere bakıldığında sürekli oynama eğilimi alt 
boyutunun pozitif yönlü (β =-2.93, p <.000), hayattan kopma alt boyutunun negatif yönlü (β =-
1.03, p <.000) anlamlı katkı sağladıkları görülmüştür. 

Çocukların çatışma, sürekli oynama, hayata yansıtma ve hayattan kopma eğilimlerinin 
problem davranışlarından öğrenme problemini %36.9 oranında anlamlı biçimde yordadığı 
görülmektedir (F(4, 166)=24.27, p<.000). Çocukların öğrenme problemi davranışlarını yordayan 
değişkenlere bakıldığında sürekli oynama eğilimi alt boyutunun pozitif yönlü (β = .84, p<.000) 
anlamlı katkı sağladığı görülmüştür. 

Çocukların çatışma, sürekli oynama, hayata yansıtma ve hayattan kopma eğilimlerinin, 
problem davranışlarını toplamını %28.9 oranında anlamlı biçimde yordadığı görülmektedir (F(4, 

166)=16.85, p<.000). Çocukların problem davranışlarını yordayan değişkenlere bakıldığında 
sürekli oynama alt boyutunun pozitif yönlü (β = .68, p <.000), hayattan kopma alt boyutunun 
negatif yönlü (β = -.30, p <.001) anlamlı katkı sağladıkları görülmüştür. 

4-6 yaş aralığındaki çocukların problem davranışlarının cinsiyet değişkenine göre 
farklılaşma durumunu incelemek amacıyla yapılan analizlere ait bulgular Tablo 5’te 
sunulmuştur. 
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Tablo 5 

4-6 Yaş Aralığındaki Çocukların Problem Davranışlarına İlişkin Puanlarının Cinsiyet 
Değişkenine Göre Mann Whitney-U Testi Bulguları 

 Cinsiyet n Sıra 
Ortalamaları 

Sıra 
Toplamı U p 

Sorunları İfade Etme 
Problemi 

Erkek 
Kız 

83 
88 

98.17 
74.52 

8148.00 
6558.00 2642.00 .00* 

Öğrenme problemi Erkek 
Kız 

83 
88 

99.25 
73.50 

8238.00 
6468.00 2552.00 .00* 

Problem Davranış 
Toplamı 

Erkek 
Kız 

83 
88 

97.57 
75.09 

8098.00 
6608.00 2692.00 .00* 

*p< .05 
 

4-6 yaş aralığındaki çocukların problem davranışlarının cinsiyet değişkenine göre 
farklılaşma durumunu saptamadan önce, Levene’s testi ile incelenen dağılımlarda problem 
davranış toplamı (L= 12.01, p<.05) ve sorunları ifade etme (L= 7.66, p<.05) ile öğrenme 
problemleri (L= 24.20, p<.05) alt boyutlarının varyanslarının homojen olmadığı tespit 
edilmiştir. Bu doğrultuda, ortalamalar arasındaki farkı hesaplamak amacıyla gerçekleştirilen 
Mann Whitney-U testi bulgularında, kız ve erkek çocuklarının problem davranış toplam 
puanlarının (U=2692.0, p<.05), öğrenme problemi alt boyutuna ilişkin puanlarının (U=2552.0, 
p<.05) ve sorunları ifade etme alt boyutuna ilişkin puanlarının (U=2642.0, p<.05) sıra 
ortalamaları arasındaki farkın istatiksel olarak anlamlı olduğu görülmüştür. Tablo 7’de yer alan 
bulgulara göre, 4-6 yaş aralığındaki erkek çocuklarının problem davranış düzeylerinin kız 
çocuklarından daha yüksek olduğu söylenebilir. 

4-6 yaş aralığındaki çocukların problem davranışlarının kardeş sayısı değişkenine göre 
farklılaşma durumunu incelemek amacıyla uygulanan analizlere ait bulgular Tablo 6’da 
sunulmuştur. 

Tablo 6 

4-6 Yaş Aralığındaki Çocukların Problem Davranışlarına İlişkin Puanlarının Kardeş Sayısı 
Değişkenine Göre Kruskall-Wallis H Testi Buguları 

 Kardeş Sayısı n Sıra 
Ort. sd X2 p F Anlamlı 

Fark 

Sorunları 
İfade Etme 
Problemi 

Tek Çocuk (1) 40 122.00     1-2, 
Bir Kardeşi Var (2) 83 55.58 3 13.77 .00* 46.76 2-3 
İki veya Daha Fazla 
Kardeşi Var (3) 48 108.60      

Toplam 171       
Öğrenme 
Problemi 

Tek Çocuk (1) 40 100.25     1-2, 
Bir Kardeşi Var (2) 83 61.51 3 40.99 .00** 31.32 2-3 

 
İki veya Daha Fazla 
Kardeşi Var (3) 48 116.48      

Toplam 171       

Problem 
Davranış 
Toplamı 

Tek Çocuk (1) 40 112.75     1-2, 
Bir kardeşi var (2) 83 58.77 3 15.69 .00* 40.69 2-3 
İki veya Daha Fazla 
Kardeşi Var (3) 48 110.79      

Toplam 171       
** p<.001, *p<.05 
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Tablo 6 incelendiğinde, 4-6 yaş aralığındaki çocukların problem davranışlarına ilişkin 
puanlarının kardeş sayısı değişkenine göre farklılıklaşma durumunu belirlemek için yapılan 
“Kruskal Wallis-H” testi sonucunda, çocukların kardeş sayısı değişken gruplarının sıra 
ortalamaları arasındaki farkın problem davranış toplamı (χ2=15.69; p<.05) ile sorunları ifade 
etme problemi (χ2=13.77; p<.05) ve öğrenme problemi (χ2=40.99; p<.05) alt boyutları için 
istatistiksel açıdan anlamlı olduğu görülmüştür. Ortaya çıkan farklılaşmanın hangi ikili 
gruplardan kaynaklı olduğunu olduğunu saptamak üzere Levene’s testi ile grup dağılımlarının 
varyanslarının homojenliği incelenmiştir. Bu doğrultuda, problem davranış toplamı (L= 40.69; 
p<.05) ile sorunları ifade etme problemi (L= 46.76; p<.05) ve öğrenme problemi (L= 31.32; 
p<.001) alt boyutlarına ilişkin varyansların homojen olmadığı belirlendikten sonra uygun post-
hoc tekniklerinden Games-Howell testi yapılmıştır.  

Kruskal Wallis-H analizi sonrası kullanılan Games-Howell testi sonucunda, problem 
davranış toplamı ile sorunları ifade etme problemi ve öğrenme problemi alt boyutlarında tek 
çocuk olanlar ile bir kardeşi olan çocuklar arasında, bir kardeşi olan çocuklar ile iki veya daha 
fazla kardeşi olan çocuklar arasında (p<.05) düzeyinde anlamlı farklılaşma olduğu görülmüştür.  

4-6 yaş aralığındaki çocukların problem davranışlarının anne öğrenim durumu 
değişkenine göre farklılaşma durumunu incelemek amacıyla uygulanan analizlere ait bulgular 
Tablo 7’de sunulmuştur. 

Tablo 7 

4-6 Yaş Aralığındaki Çocukların Problem Davranışlarına İlişkin Puanlarının Anne Öğrenim 
Durumu Değişkenine Göre Kruskall-Wallis H Testi Bulguları 

 
Anne 
Öğrenim 
Durumu 

n Sıra ort. sd X2 p F Anlamlı 
Fark 

Sorunları 
İfade Etme 
Problemi 

İlkokul 
Mezunu(1) 77 72.74     1-4 

Ortaokul 
Mezunu(2) 56 94.21      

Lise 
Mezunu(3) 18 85.50 3 13.77 .00* 2.59  

Üniversite 
Mezunu(4) 20 114.50      

 Toplam 171       

Öğrenme 
Problemi 

İlkokul 
Mezunu(1) 77 67.96     1-2, 2-4 

Ortaokul 
Mezunu(2) 56 119.39      

Lise 
Mezunu(3) 18 86.50 3 40.99 .00** 7.09  

Üniversite 
Mezunu(4) 20 61.50      

Toplam 171       

Problem 
Davranış 
Toplamı 

İlkokul 
Mezunu(1) 77 70.71         1-2 

Ortaokul 
Mezunu(2) 56 104.50      

Lise 
Mezunu(3) 18 85.50 3 15.69 .00* 2.62  

Üniversite 
Mezunu(4) 20 93.50      

Toplam 171       
** p<.001, *p<.05 
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Tablo 7 incelendiğinde, 4-6 yaş aralığındaki çocukların problem davranışlarına ilişkin 
puanlarının anne öğrenim durumu değişkenine göre farklılaşma durumunu incelemek amacıyla 
yapılan “Kruskal Wallis-H‟ testi sonucunda, çocukların anne öğrenim durumu değişken 
gruplarının sıra ortalamaları arasındaki fark problem davranış toplamı (χ2=15.69; p<.05)  ile 
sorunları ifade etme problemi (χ2=13.77; p<.05) ve öğrenme problemi (χ2=40.99; p<.05) alt 
boyutları için istatistiksel olarak anlamlı bulunmuştur. Tespit edilen farklılaşmanın hangi ikili 
gruplardan kaynaklı olduğunu olduğunu saptamak üzere Levene’s testi ile grup dağılımlarının 
varyanslarının homojenliği incelenmiştir. Bu doğrultuda, problem davranış toplamı (L= 2.62; 
p<.05) ile sorunları ifade etme problemi (L= 2.59; p<.05) ve öğrenme problemi (L= 7.09; 
p<.001) alt boyutlarına ilişkin varyansların homojen olmadığının belirlenmesinin ardından post-
hoc tekniklerinden Games-Howell testi yapılmıştır.  

Kruskal Wallis-H analizi sonrası kullanılan Games-Howell testi sonucunda, sorunları 
ifade etme alt boyutunda ilkokul mezunu ile üniversite mezunu arasında; öğrenme problemi alt 
boyutunda ilkokul mezunu ile ortaokul mezunu arasında ve ortaokul mezunu ile üniversite 
mezunu arasında; problem davranış toplamında ilkokul mezunu ile ortaokul mezunu arasında 
(p<.05) düzeyinde anlamlı farklılık olduğu görülmüştür.  

4-6 yaş aralığındaki çocukların problem davranışlarının baba öğrenim durumu 
değişkenine göre farklılaşma durumunu incelemek amacıyla uygulanan analizlere ait bulgular 
Tablo 8’de sunulmuştur. 

Tablo 8 

4-6 Yaş Aralığındaki Çocukların Problem Davranışlarına İlişkin Puanlarının Baba Öğrenim 
Durumu Değişkenine Göre Kruskall-Wallis H Testi Bulguları 

 Baba Öğrenim 
Durumu n Sıra 

Ort. sd X2 p F Anlamlı 
Fark 

Sorunları 
İfade Etme 
Problemi 

İlkokul 
Mezunu(1) 38 133.32     1-2, 1-3 

1-4, 
Ortaokul 
Mezunu(2) 68 46.35     2-3, 3-4 

Lise Mezunu(3) 36 113.11 3 89.74 .00** 73.35  
Üniversite 
Mezunu(4) 29 83.31      

Toplam 171       

Öğrenme 
Problemi 

İlkokul 
Mezunu(1) 38 111.16     1-2, 1-4, 

2-3, 3-4 
Ortaokul 
Mezunu(2) 68 63.50      

Lise Mezunu(3) 36 126.56 3 59.62 .00** 43.88  
Üniversite 
Mezunu(4) 29 55.45      

Toplam 171       

Problem 
Davranış 
Toplamı 

İlkokul 
Mezunu(1) 38 125.26     1-2, 1-4 

2-3, 3-4 
Ortaokul 
Mezunu(2) 68 54.38      

Lise Mezunu(3) 36 118.11 3 70.60 .00** 59.32  
Üniversite 
Mezunu(4) 29 68.83      

Toplam 171       
** p<.001 
 

Tablo 8 incelendiğinde, 4-6 yaş aralığındaki çocukların problem davranışlarına ilişkin 
puanlarının baba öğrenim durumu değişkenine göre farklılaşma durumunu incelemek amacıyla 
uygulanan “Kruskal Wallis-H‟ testi neticesinde, çocukların baba öğrenim durumu değişken 
gruplarının sıra ortalamaları arasındaki farkın problem davranış toplamı (χ2=70.60; p<.001)  ile 
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sorunları ifade etme problemi (χ2=89.74; p<.001) ve öğrenme problemi (χ2=59.62; p<.001) alt 
boyutları için istatistiksel olarak anlamlı olduğu saptanmıştır. Tespit edilen farklılaşmanın hangi 
ikili gruplardan kaynaklı olduğunu olduğunu saptamak üzere Levene’s testi ile grup 
dağılımlarının varyanslarının homojenliği incelenmiştir. Bu doğrultuda, problem davranış 
toplamı (L= 59.32; p<.001) ile sorunları ifade etme problemi (L= 73.35; p<.001) ve öğrenme 
problemi (L= 43.88; p<.001) alt boyutlarına ilişkin varyansların homojen olmadığının 
belirlenmesinin ardından post-hoc tekniklerinden Games-Howell testi yapılmıştır.  

Kruskal Wallis-H analizi sonrası kullanılan Games-Howell testi sonucunda, sorunları 
ifade etme alt boyutunda tüm öğrenim düzeylerinin birbirleriyle arasında; öğrenme problemi alt 
boyutunda ve problem davranış toplamında ilkokul mezunu ile ortaokul mezunu arasında,  
ilkokul mezunu ile üniversite mezunu arasında, ortaokul mezunu ile lise mezunu arasında, lise 
mezunu ile üniversite mezunu mezunu arasında (p<.001) düzeyinde anlamlı farklılık olduğu 
belirlenmiştir.  

 

TARTIŞMA, SONUÇ VE ÖNERİLER 

Bu araştırmada, 4-6 yaş aralığındaki çocukların problem davranışları ile dijital oyun 
bağımlılığı eğilimleri arasında bir ilişki olup olmadığının belirlenerek, çocukların dijital oyun 
bağımlılığı eğilimlerinin problem davranışlarını yordayıcı etkisi incelenmiştir. Ayrıca, 
çocukların problem davranışlarının anne-baba öğrenim düzeyi, kardeş sayısı ve cinsiyet 
değişkenlerine göre farklılaşma durumunun belirlenmesi amaçlanmıştır. Araştırmanın 
korelasyon analizi bulgularında, çocukların dijital oyun bağımlılığı eğilimi toplamı ve çatışma, 
sürekli oynama alt boyutları ile problem davranış toplamı, sorunları ifade etme problemi alt 
boyutu, öğrenme problemi alt boyutu arasında; çocukların dijital oyun bağımlılığı eğilimi 
hayattan kopma alt boyutu ile problem davranış toplamı, öğrenme problemi alt boyutu arasında 
istatistiksel olarak pozitif yönlü orta derecede anlamlı ilişki belirlenmiştir. Çocukların dijital 
oyun bağımlılığı eğiliminin hayata yansıtma alt boyutu ile problem davranış ve alt boyutları 
arasında, dijital oyun bağımlılığı eğiliminin hayattan kopma alt boyutu ile problem davranışın 
sorunları ifade etme alt boyutu arasında istatistiksel olarak anlamlı bir ilişki belirlenmemiştir. 
Regresyon analizleri neticesinde, dijital oyun bağımlılığı eğiliminin çatışma, sürekli oynama, 
hayata yansıtma, hayattan kopma alt boyutlarının çocukların problem davranışlarını %28.9 
oranında, sorunları ifade etme problemini %24.6 oranında, öğrenme problemini %36.9 oranında 
anlamlı biçimde yordadığı tespit edilmiştir. 

 Mevcut araştırma bulguları dijital oyun bağımlılığının çeşitli sorunlarla bağıntılı 
olduğunu gösteren araştırmalar ile tutarlıdır (Budak, 2020; Lemola vd., 2011; Gentile vd., 
2011). Bu çalışmalarda, araştırma bulgularına benzer olarak dijital oyun bağımlılığı ile davranış 
problemlerinin ilişkili olduğu rapor edilmiştir (Holtz & Appel, 2011). Budak (2020) 
araştırmasında, çocukların dijital oyun bağımlılığı eğilimlerinin artışı ile sosyal yetkinliklerinin 
azaldığı, öfke-agresyon, kaygı-geri çekilme davranışlarının artış gösterdiği bulgusuna 
ulaşmıştır. Konu ile ilgili olarak alanyazın çalışmalarının, çocukların dijital araçları kullanım 
şekli ve içeriğine yoğunlaştığı görülmektedir. Okul öncesi dönemde çocuklar yaşadıkları 
deneyimlerini taklit etme ve özdeşim kurma yoluyla içselleştirerek davranışa dönüştürürler. 
Nitekim, problemli teknoloji kullanımının ve olumsuz içeriklere maruz kalmanın çocukların 
problem davranışları gösterme ve saldırganlık gibi olumsuz davranış biçimlerini benimsemede 
etkili olduğunu gösteren çalışmalar dikkat çekmektedir (Anderson vd., 2010; Bilgi, 2005; 
Ergün, 2015; Hastings vd., 2009). Anderson ve diğerlerinin (2010) meta-analiz çalışmasında, 
şiddet içeren dijital oyunlar ile problem davranışlar arasındaki bağıntıları inceleyen çalışmalar 
ele alınmış ve bu içeriklere maruz kalmanın saldırgan davranışları artırdığı sonucuna varılmıştır. 
Gentile ve diğerleri (2011) iki yıl süren araştırmalarında, dijital oyun kullanımındaki artışı, 
düşük sosyal yetkinlik ve yüksek düzeyde dürtüsellikle ilişkilendirmişlerdir. Çocuğun dijital 
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araç kullanımı ile sosyal-duygusal gelişimi arasındaki karmaşık ilişkiye dair bazı araştırmalar, 
çocuğun sosyal ve duygusal özelliklerinin dijital araç kullanım alışkanlıklarını 
şekillendirebileceğini de öne sürmektedir. Dijital araç kullanımı ile davranış arasındaki çift 
yönlü ilişkileri inceleyen bu çalışmalar erken dönemde davranışsal düzenleme sorunları olan 
çocukların genel olarak daha fazla dijital araç kullandıklarını, mobil cihazlarda daha fazla 
zaman geçirdiklerini ve dijital araçları daha bireysel kullandıklarını öne sürmüşlerdir (Levine 
vd., 2019; Nabi & Krcmar, 2016). McDaniel ve Radesky (2020) araştırmasında, çocuğun 
dışsallaştırma davranışını daha sonraki tablet ve oyun kullanımıyla ilişkilendirirken aynı 
zamada TV kullanımının dışsallaştırma davranışındaki artışları öngördüğünü belirtmişlerdir. 
Bununla birlikte, Nikken ve Schols (2015), problem davranışlara sahip küçük çocukların 
ebeveynlerinin dijital araçları davranış değiştirici veya bakıcı olarak kullanma olasılıklarının 
daha yüksek olduğunu bulmuşlardır. Mevcut araştırma bulguları doğrultusunda, alanyazın 
bulguları da dikkate alınarak çocukların dijital oyun bağımlılığı eğilimlerinin davranış 
problemleri üzerinde etkisinin olduğu söylenebilmektedir. 

Çocukların problem davranışlarının cinsiyet değişkenine göre farklılıklaşma durumunu 
saptamak amacıyla gerçekleştirilen analizler sonucunda, kız ve erkek çocuklarının problem 
davranış toplam puanlarının, öğrenme problemi alt boyutuna ilişkin puanlarının ve sorunları 
ifade etme alt boyutuna ilişkin puanlarının sıra ortalamaları arasındaki farkın istatiksel olarak 
anlamlı olduğu görülmüştür. Bulgulara göre, 4-6 yaş aralığındaki erkek çocuklarının problem 
davranış düzeylerinin kız çocuklarından daha yüksek olduğu söylenebilmektedir. Alanyazında 
çocukların saldırgan ve problem davranışları ile ilişkili olarak en çok araştırılan konulardan biri 
cinsiyet kavramıdır. Bu konuda yapılan araştırmalara bakıldığında büyük bir çoğunluğunda 
mevcut araştırma bulguları ile benzer olarak erkek çocukların, kız çocuklarına göre daha fazla 
istenmeyen davranış sergilediği ve saldırgan olduğu bulgusuna ulaşılmıştır (Holtz vd., 2015; 
Işık, 2021; Gustafsson vd., 2017; Maglica vd., 2020; Pekdoğan & Kanak, 2016). Ostrov ve 
diğerleri (2006) iki yıl süren boylamsal araştırmalarında, dijital medyaya maruz kalan erkek 
çocuklarının okul yaşantılarında, kız çocuklarının ise sosyal ilişkilerinde fiziksel şiddet 
eğiliminde olduklarını tespit etmişlerdir. Çocukların davranış problemlerinde cinsiyet 
faktörünün etkisini inceleyen Katsurada ve Sugawara (1998) 3-6 yaş arası, McCoby ve Jacklin 
(1980) 6 yaşındaki çocuklar ile gerçekleştirdikleri çalışmalarında,  erkek çocukları kızlara 
oranla daha saldırgan olarak belirlemişlerdir. Tiet ve diğerleri (2001) ile Olson ve diğerleri 
(2005) erkek çocukların kız çocuklarına oranla daha fazla problem davranış gösterdiklerini; 
Seven (2007), Kılınç ve Ceylan (2018), Maglica ve diğerleri (2020) okul öncesi dönemde erkek 
çocuklarının dışa yönelim davranış problemlerini kız çocuklarına göre daha fazla sergilediğini 
ifade etmişlerdir. Işık (2021), okul öncesi dönemde cinsiyet faktörüne göre çocukların problem 
davranışlarının anlamlı düzeyde farklılık gösterdiği bulgusunu elde etmiştir. Byrnes ve 
diğerlerinin (1999) 150’den fazla çalışmanın yer aldığı meta-analizinde, erkeklerin kızlardan 
daha yüksek risk alma eğilimlerine sahip olduğu bulunmuştur. Knight ve diğerlerinin (2002) 
çalışmasında da, erkeklerin kızlara göre daha kolay uyarıldıkları, duygularını daha az 
düzenleyebildikleri ve daha yüksek düzeyde saldırganlık sergiledikleri bulunmuştur. Görüldüğü 
üzere çocukların davranış sorunlarının cinsiyete göre farklılıklarını belgeleyen geniş bir literatür 
ve erkeklerin davranış sorunlarına kızlardan daha yatkın olduğu konusunda genel bir fikir birliği 
vardır. Çocukların çevresiyle ilişkilerine yön veren sosyal duygusal gelişime ilişkin 
farklılıkların kültürel olarak çocuğa yüklenen cinsiyet rollerinden de etkilenebileceği 
belirtilmektedir (Gülay, 2010). Bu kapsamda erkek çocuklarının daha hareketli olması, 
onaylanmayan davranışlar sergilemesi, cinsiyetleri ile ilişkilendirilerek makul karşılanıp onay 
görürken, aynı davranışların kız çocukları tarafından sergilenmesi onaylanmamaktadır. Bu 
doğrultuda, çocukların problem davranışlarındaki cinsiyet farklılıkları, ebeveynlerin ve 
toplumun kız ve erkek çocuklara farklı muamelesi ve beklentisi ile açıklanabilir. 

Çocukların problem davranışlarına ilişkin puanlarının kardeş sayısı değişkenine göre 
farklılıklaşma durumunu saptamak üzere gerçekleştirilen analizler neticesinde, kardeş sayısı 
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değişken gruplarının sıra ortalamaları arasındaki farkın problem davranış toplamı ile sorunları 
ifade etme problemi ve öğrenme problemi alt boyutları için istatistiksel olarak anlamlı olduğu 
belirlenmiştir. Bu farklılığın kaynağına bakıldığında, problem davranış toplamı ile sorunları 
ifade etme problemi ve öğrenme problemi alt boyutlarında tek çocuk olanlar ile bir kardeşe 
sahip çocuklar arasında, bir kardeşe sahip çocuklar ile iki veya daha fazla kardeşe sahip 
çocuklar arasında anlamlı farklılık olduğu görülmüştür. Bulgulara göre, bir kardeşi olan 
çocukların problem davranışlarına ait sıra ortalamalarının tek çocuk ve iki veya daha fazla 
kardeşi olan çocuklardan daha düşük olduğu söylenebilmektedir. Çocukların kardeşleriyle olan 
ilişkilerinin genellikle onların gelişimi üzerinde önemli bir etkiye sahip olduğu varsayılır (Dunn 
& Kendrick, 1982; Lamb & Sutton-Smith, 1982). Çokça bahsedilen kardeşten bulaşma olgusu 
ile davranışların kardeşler arasında aktarıldığı ve aralarındaki benzerliklerin kolaylaştırıldığı 
ifade edilir (Her vd., 2021). Özellikle okul öncesi dönemde, dışsallaştırma sorunlarında büyük 
kardeşten küçüğe güçlü bir aktarım olduğu belirtilmektedir (Olson vd., 2020). Berndt ve 
Bulleit’in (1985) araştırmasında, okul öncesi dönem çocuklarından büyük kardeşi olanların, 
büyük kardeşi olmayanlara göre daha saldırgan davranışlar sergiledikleri görülmüştür. Ayrıca, 
aynı cinsiyetten bir kardeşi olan çocuklar diğer çocuklara göre daha fazla taklit davranışı 
göstermişlerdir; bu da Dunn'ın (1983) aynı cinsiyetten kardeşler arasında özdeşleşmenin daha 
fazla olduğu hipotezini desteklemektedir. Küçük kardeşlerin duygusal ve davranışsal 
sorunlarının büyük kardeşlerin genel sorunlarını, akran sorunlarını, davranışsal ve duygusal 
semptomlarının belirleyicisi olduğunu gösteren çalışmalar da mevcuttur (Hayden vd., 2019). 
Anselmi ve diğerleri (2004) tarafından yapılan araştırmada küçük kardeş sayısı çocukların 
davranış sorunlarıyla anlamlı düzeyde ilişkili olarak bulunmuş ve çocuk sayısı arttıkça aile 
ortamının kalitesinin de o kadar düşük olduğu, duygusal etkileşim, oyunla uyarım ve çeşitli 
deneyimlerin azaldığı ifade edilmiştir. Alanyazın çalışmaları, çocuk sayısındaki artışın, küçük 
çocuklarla ilgilenen annelerin çocuğa olan ilgilerinin ve bireysel tepkilerinin azalmasına yol 
açtığını da belirtmektedir (Teti vd., 1996). Bu bağlamda, aile büyüklüğüne göre aile 
etkileşimlerinin nitelik ve niceğindeki farklılaşmanın etkisi ile birlikte kardeş etkileşimi 
ölçümlerinin araştırmalara dahil edilmesi gerektiği söylenebilir.  

Çocukların problem davranışlarına ilişkin puanlarının anne öğrenim durumu değişkenine 
göre farklılaşma durumunu saptamak üzere gerçekleştirilen analizler neticesinde, anne öğrenim 
durumu değişken gruplarının sıra ortalamaları arasındaki fark problem davranış toplamı ile 
sorunları ifade etme problemi ve öğrenme problemi alt boyutları için istatistiksel olarak anlamlı 
bulunmuştur. Bu farklılaşmanın kaynağına bakıldığında, sorunları ifade etme alt boyutunda 
ilkokul mezunları ile üniversite mezunları arasında; öğrenme problemi alt boyutunda ilkokul 
mezunları ile ortaokul mezunları arasında ve ortaokul mezunları ile üniversite mezunları 
arasında; problem davranış toplamında ilkokul mezunları ile ortaokul mezunları arasında 
anlamlı farklılık olduğu saptanmıştır. Bulgulara göre, ilkokul mezunu annelerin çocuklarının 
problem davranış sıra ortalamalarının ortaokul, lise ve üniversite mezunu annelerin çocuklarının 
sıra ortalamalarından düşük olduğu söylenebilmektedir. Alanyazında, anne eğitim düzeyinin 
ebeveynlikle ilgili olabileceğine dair pek çok araştırma bulgusu yer almaktadır. Bu 
çalışmalarda, genellikle yoksulluk ve düşük eğitime eşlik eden stresli yaşam koşullarının 
çocuklarla aşırı kontrolcü bir etkileşim tarzına yol açabileceği ifade edilmiştir (Dix, 1991; Ispa 
vd., 2004). Daha az eğitimli ebeveynlerin çocuklarını fiziksel olarak cezalandırma ve otoriter 
ebeveynlik yapma olasılıkları daha yüksek olarak görülmüştür (Kelley vd., 1993, Straus vd., 
1980, akt. Tamis-Lemonda vd., 2009). Bununla birlikte, bu çalışmaların birçoğu düşük ebeveyn 
eğitiminin çocuklarda daha düşük düzeydeki gelişimsel sonuçlarla ilişkili olduğunu bulmuş 
(Von-Rueden vd., 2006; Tamis-LeMonda vd., 2004), düşük anne eğitiminin gelecekteki 
davranış sorunlarını öngördüğünü belirlemiştir. Araştırmalarda, annelerin eğitim düzeyinin 
çocukta dışsallaştırılmış sorunlarla ilişkili olduğu, eğitim düzeyi düşük olan annelerin 
çocuklarında davranış sorunları geliştirme riskinin daha yüksek olduğu saptanmıştır  (Fergusson 
& Woodward, 1999; Hosokawa & Katsura, 2017; Huisman vd., 2010). Alanyazında yer alan 
araştırma bulguları, annelerin eğitimi ile çocuk yetiştirme davranışları arasında doğrudan bir 
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ilişki olduğunu göstermektedir (Bluestone & Tamis-LeMonda, 1999; Kelley vd., 1992). Ancak, 
mevcut araştırma ile elde edilen bulguların alanyazın ile farklılık göstermesi eğitim düzeyi 
düşük olan annelerin benimsedikleri ebeveynlik tarzları ve etkilerinin de ele alınması gerektiğini 
göstermektedir. Querido ve diğerlerinin (2002) çalışmasında anne eğitimi ebeveynlik tarzıyla 
ilişkili görülmüş ve daha düşük eğitimli annelerin otoriter ebeveynlik tarzını desteklediği 
belirlenmiş ve otoriter ebeveynlik tarzının, olumlu çocuk sonuçlarının en belirleyicisi olduğu 
kanıtlanmıştır. Best Start Resource Centre (2014) çalışmasında ise, mevcut araştırma bulguları 
ile benzer olarak yüksek eğitim düzeyine sahip ebeveynlerin çocuklarında davranış probleminin 
daha fazla görüldüğü belirtilmiştir (akt. Işık, 2021). Ebeveynlerin çocuk yetiştirme sürecinde 
yaşadıkları birtakım güçlükleri yönetebilme bağlamında kimi zaman çocuklarına fiziksel şiddet 
içeren disiplin yöntemleri uygulayarak denetim kurma yoluna başvurmaları çocuklarda problem 
davranışların artış göstermesinde etkili olabilmektedir. Bu sebeple, ebeveynlerin eğitim 
düzeylerinin yanı sıra çocuk yetiştirmeye yönelik tutumlarının davranışlar üzerinde etkili 
olduğu söylenebilmektedir (Işık, 2021). Bu doğrultuda araştırma bulguları, alanyazına dayalı 
olarak düşük eğitim düzeyine sahip annelerin daha katı ve otoriter tutum sergilemelerinin 
çocukların problem davranış sergilemesinde önleyici bir etkisi olabilir mi sorusunu 
düşündürtmektedir. 

Çocukların problem davranışlarına ilişkin puanlarının baba öğrenim durumu değişkenine 
göre farklılaşma durumunu saptamak üzere gerçekleştirilen analizler sonucunda, baba öğrenim 
durumu değişken gruplarının sıra ortalamaları arasındaki fark problem davranış toplamı ile 
sorunları ifade etme problemi ve öğrenme problemi alt boyutları için istatistiksel olarak anlamlı 
görülmüştür. Bu farklılığın kaynağına bakıldığında, sorunları ifade etme alt boyutunda tüm 
öğrenim düzeylerinin birbirleriyle arasında; öğrenme problemi alt boyutunda ve problem 
davranış toplamında ilkokul mezunları ile ortaokul mezunları arasında,  ilkokul mezunları ile 
üniversite mezunları arasında, ortaokul mezunları ile lise mezunları arasında, lise mezunları ile 
üniversite mezunları arasında anlamlı farklılık olduğu görülmüştür. Bulgulara göre ortaokul ve 
üniversite mezunu babaların çocuklarının problem davranış sıra ortalamalarının ilkokul ve lise 
mezunu babaların çocuklarının sıra ortalamalarından düşük olduğu söylenebilmektedir. 
Babaların eğitim düzeyine ilişkin çalışmalar, düşük baba eğitim düzeyinin davranış sorunlarının 
tüm alanlarını (yani dışsallaştırılmış ve içselleştirilmiş sorunlar ile toplam davranış sorunları) 
önemli ölçüde etkilediğini ortaya çıkarmıştır (Hosokawa & Katsura, 2017). Brummett ve 
diğerlerinin (2008) çalışmasında, babanın eğitim düzeyi davranış sorunlarıyla anlamlı bir 
şekilde ilişkili görülmüştür. Sarı (2007), çocukların sosyal uyum ve becerilerinin babaların 
öğrenim durumuna göre farklılaştığını ve babaların eğitim düzeyindeki artışın çocukların psiko-
sosyal gelişimlerini arttığını tespit etmiştir. Günindi (2008), çocukların sosyal uyum ve 
becerilerinde babası üniversite mezunu olanların lise mezunu olanlardan daha yüksek olduğunu 
belirlemiştir. Özbey (2009) araştırmasında, çocukların sosyal etkileşim düzeylerinin babaların 
öğrenim durumlarına göre farklılaştığını ve farkın yüksek düzeyde eğitimi olan babaların lehine 
olduğunu saptamıştır. Uzun ve Baran (2019), çocukların olumlu ilişki ve çatışmalarının babanın 
öğrenim durumuna göre farklılık gösterdiğini tespit etmişlerdir. Babaları daha az eğitimli olan 
çocukların daha fazla davranış sorunları yaşamasının çeşitli nedenleri olabilir; bunlar arasında 
daha az olumlu ebeveynlik tarzları, evdeki daha düşük kaliteli ortamlar ve çevrelerindeki stresli 
olaylara maruz kalma sayılabilir. Dahası, daha az eğitimli babalar, fiziksel ve otoriter disiplin 
uygulamaları da dahil olmak üzere olumsuz ebeveynlik tutumlarına daha fazla güvenme 
eğilimindedir (Frias-Armenta & McCloskey, 1998; Kelley vd., 1992). Babaların eğitim 
düzeyinin, erken çocukluk döneminde duyarlı ebeveynlik ile ilişkili olduğuna dair araştırmalar 
mevcut çalışmanın bulgularını destekler niteliktedir (Tamis-LeMonda vd., 2004). Bu 
çalışmalarda Alpoğuz (2014), eğitim düzeyi arttıkça ebeveynlerin demokratik tutumlarının 
arttığını belirtmiş, Chen ve diğerleri (2002), ebeveylerin çocuklarına karşı sergiledikleri sıcak ve 
destekleyici tutumun, çocuğun agresif davranışlarını kontrol ederek sosyal uyum davranışlarını 
öğrenmesini etkilediğini ifade etmişlerdir. Buna karşılık baskıcı ve katı disiplin davranışları 
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sergileyen ebeveynlerin çocuklarında yüksek düzeyde sosyal kaygı (Erkan, 2002) ve davranış 
problemleri (Saydam & Gençöz, 2005) görüldüğü belirlenmiştir.  

Bu çalışmanın çeşitli sınırlılıkları bulunmaktadır ve bunların gelecekteki araştırmalarda 
ele alınması önerilmektedir. Gelecekteki araştırmaların, teknoloji kullanımının içeriğini ve 
bağlamını da dikkate almaları önerilebilir (örn. yolculuk sırasında, yemek sırasında, yatmadan 
önce kullanılmış). Ayrıca, mevcut araştırmada her ailede anne ve babanın çocukla ve dijital 
araçlarla ne kadar zaman geçirdikleri ölçülmemiştir, bunun anne ve babanın çocuğun medyada 
geçirdiği süreye ilişkin algılarını etkileyebileceği düşünülmektedir. Ayrıca çocukların problemli 
teknoloji kullanımı ve problem davranışlarına ilişkin ölçekler aileleri tarafından doldurulmuştur 
ve bu da muhtemelen yanıtlamada önyargı ve yanlılığa neden olmuş olabilir. Ayrıca 
araştırmada, okuldaki davranış sorunlarına da yer verilmemiştir. Gelecekteki araştırmaların 
öğretmen ve ebeveyn derecelendirmelerini birleştirmeleri önerilebilir. Gelecekteki araştırmalar 
için önemli bir yön, kardeşlar arası ilişki kalitesinin çocukların problem davranışları arasındaki 
ilişkilere aracılık edip etmediğini belirlemektir. Alanyazın araştırmaları arkadaş veya kardeş ile 
yüksek ilişki kalitesinin, diğer partnerle (kardeş ya da arkadaş) düşük kaliteli bir ilişkinin 
potansiyel olumsuz sonucunu tamponladığını da göstermektedir. Tampon etkisine dair bu tür 
kanıtlar, agresif-yıkıcı davranış sorunları riski taşıyan küçük çocuklar arasında, çocuğun bir 
arkadaşıyla ya da büyük kardeşiyle ilişkisini kolaylaştırmanın, önleyici müdahale için verimli 
bir yol olduğunu göstermektedir. Aynı zamanda, erkek çocukların erken dönemde sosyal uyum 
açısından bir risk grubunu temsil ettiği bulgusunun bir sonucu olarak, bu gelişim döneminde 
erkeklerin saldırgan ve hiperaktif davranışlarını hedef alan müdahalelere odaklanılmalıdır. 

Ayrıca, bir diğer sınırlılık ise verilerin kesitsel niteliğinden kaynaklanmaktadır. Ebeveyn 
katılımının çocukların davranışlarını etkilediği varsayılsa da, çocukların davranışlarının da 
ebeveynleri etkilemesi mümkündür (Belsky, 1991). Alanyazında, erken davranışsal düzenleme 
sorunları olan çocukların, ebeveynlerinin başa çıkma stratejileri doğrultusunda genel olarak 
daha fazla medya kullandıklarını, mobil cihazlarda daha fazla zaman geçirdiklerini ve medyayı 
daha bireysel kullandıklarını öne süren araştırmalar mevcuttur (Chung vd., 2022). Bu nedenle, 
gelecekteki çalışmaların bu sınırlamayı ele alabilmesinin bir yolu, ebeveynler ve çocuklar 
arasındaki zaman içindeki karşılıklı etkileri modellemek için boylamsal verilerle yapısal eşitlik 
yöntemlerini kullanmaktır; bu makale için incelenen çalışmaların hiçbirinde gözlemlenmeyen 
bir stratejidir. Ayrıca, pediatri klinisyenlerinin ve erken çocukluk dönemi eğitimcilerinin, 
ebeveynlerin zor çocuk davranışlarını veya yoğun duygularını yönetmek için alternatif başa 
çıkma stratejileri geliştirmelerine yardımcı olması önemlidir. Gelecekteki politika beyanları, 
çocukların medya taleplerini yönetmek, sosyal-duygusal güçlükleri olan çocuklar için içerik 
seçmek veya ebeveyn stresini azaltmak için özel rehberlik sağlamayı düşünebilir.   

Bu çalışmanın sonuçları, davranış sorunlarının varlığının yalnızca çocuğun doğumunda 
mevcut olan bireysel veya sosyal demografik faktörlerle belirlenmediğini, aynı zamanda mevcut 
koşullar, özellikle ev ortamındaki deneyimler tarafından da belirlendiğini göstermektedir. Bu 
doğrultuda, içerik açısından nitelikli ve çocuğun gelişim özelliklerine uygun dijital araçlar ile 
etkileşimin, sürenin de bilinçli bir şekilde yönetilmesiyle çocuklara olumlu katkı sağlayabileceği 
gibi tam tersi olarak bilinçsiz ve yanlış kullanım maruziyetlerinin çocuklar için istenmeyen 
sonuçlar doğurabileceği unutulmamalıdır. 
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EXTENDED ABSTRACT 

Introduction 

Considering the rapid growth in brain, cognition and socio-emotional development and 
the long-term effects of environmental factors in the first years of life, it is necessary to create 
appropriate conditions for the healthy development of children (Diamond, 2002; Knickmeyer et 
al., 2008). In this context, it is thought that the findings regarding the relationship between 
behavioral problems in early childhood and children's digital game addiction tendencies will 
contribute to the literature. In this regard, an attempt was made to find answers to the following 
sub-objectives of the research. 

1) Do digital game addiction tendencies of children aged 4-6 predict problem behaviors? 

2) Do the problem behaviors of children aged 4-6 differ according to gender, number of 
siblings, and mother and father's education level? 
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Method 

In this descriptive study using the relational scanning model, it was tried to determine 
whether the variables change together and how they change if they do (Karasar, 2015). 171 
children between the ages of 4-6 constituted the study group. The data of the research were 
collected through the General Information Form, Preschool and Kindergarten Behavior Scale, 
and Digital Game Addiction Tendency Scale. The data of the research were analyzed with the 
SPSS 22.00 statistical program. During the data analysis process, Pearson correlation and 
Simple Linear regression analysis techniques and Mann Whitney-U and Kruskall Wallis tests 
were applied. 

Results and Discussion 

In the correlation analysis findings of the research, between the total of children's digital 
game addiction tendency and the sub-dimensions of conflict, constant playing, and the total of 
problem behavior, problem of expressing problems sub-dimension, and learning problem sub-
dimension; A statistically positive, moderately significant relationship was determined between 
children's digital game addiction tendency, detachment from life sub-dimension and total 
problem behavior, learning problem sub-dimension. As a result of regression analysis, it was 
determined that the sub-dimensions of digital game addiction such as conflict, constant playing, 
reflection on life, and detachment from life significantly predicted children's problem behaviors 
by 28.9%, problems expressing problems by 24.6%, and learning problems by 36.9%. Current 
research findings are consistent with studies showing that digital game addiction is associated 
with various problems (Budak, 2020; Lemola et al., 2011; Gentile et al., 2011). In these studies, 
it was reported that digital game addiction and behavioral problems are related, similar to the 
research findings (Holtz & Appel, 2011; Budak, 2020). According to the gender variable, it was 
observed that the difference between the rank averages of girls' and boys' total problem behavior 
scores, their scores on the learning problem sub-dimension, and their scores on the expressing 
problems sub-dimension was statistically significant. According to the findings, it can be said 
that the problem behavior levels of boys aged 4-6 are higher than girls. When we look at the 
studies conducted on this subject, most of them have found that boys exhibit more undesirable 
behavior and are more aggressive than girls, similar to existing research findings (Holtz et al., 
2015; Işık, 2021; Gustafsson et al., 2017; Maglica et al. , 2020; Pekdoğan & Kanak, 2016). It 
was determined that the difference between the mean ranks of the groups according to the 
number of siblings variable was statistically significant for the total problem behavior and the 
problem of expressing problems and learning problem sub-dimensions. In the study conducted 
by Anselmi et al. (2004), the number of younger siblings was found to be significantly related to 
children's behavioral problems, and it was stated that as the number of children increases, the 
quality of the family environment decreases, and emotional interaction, stimulation through play 
and various experiences decrease. The difference between the mean ranks of the mother's 
educational status variable groups was found to be statistically significant for the total problem 
behavior and the problem of expressing problems and learning problem sub-dimensions. 
According to the findings, it can be said that the problem behavior averages of the children of 
mothers who are primary school graduates are lower than the averages of the children of 
mothers who are secondary school, high school and university graduates. It has been stated in 
the literature that stressful living conditions, which often accompany poverty and low education, 
can lead to an overly controlling style of interaction with children (Dix, 1991; Ispa et al., 2004). 
The difference between the rank averages of the father's education status variable groups was 
found to be statistically significant for the total problem behavior and the problem of expressing 
problems and learning problem sub-dimensions. According to the findings, it can be said that 
the problem behavior averages of the children of secondary school and university graduate 
fathers are lower than the averages of the children of primary school and high school graduates. 
Studies on fathers' education level have revealed that low father education level significantly 
affects all domains of behavior problems (i.e., externalized and internalized problems and total 
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behavior problems) (Hosokawa & Katsura, 2017). Based on research findings, it is 
recommended to eliminate the lack of information about appropriate alternatives that include 
positive approaches as opposed to authoritarian discipline tactics for parents, as ways to use 
effective communication methods with children, especially to develop quality and positive 
relationships. In addition, it should not be forgotten that interaction with digital tools that are 
qualified in terms of content and suitable for the child's developmental characteristics can make 
a positive contribution to children by consciously managing the time, and on the contrary, 
unconscious and misuse exposure can have undesirable consequences for children. 
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